CAPUT LX.

*Missa
dicentes
non ordi-
nati sa-
cerdotes.
pœniur.
tur.*

Sicut mihi narrauit supradictus Daniel, clericus quidam quando Parisijs studuit, horrendum latit spectaculum in ecclesia sanctæ Mariæ Deigenitricis populo præbuit: Nam facer ignis penè manus eius deuorauerat: quem secretius cum campanarius interrogasset, cuius esset ordinis, & ille respondisset, Sacerdotij, subiunxit: Nūquam sacro Chrismate manus istæ perunctæ sunt. Sentiens ille spiritu propheticō se deprehensum, confessus est culpam. Quantum Christo tanta præsumptio displiceat, sequens exemplum manifestat.

CAPVT LXI.

Diaconus quidam Steinuelensis, de ordine Præmonstratensi, Gerhardus nomine, apostolans, circa quatuor tempora se ordinem fæcerdotalem suscepisse finxit, & Coloniæ in Basilica Sancti Michaelis, quæ in porta Martis posita est, quasi primam Missam, instruente eum sacerdoté, miseritius celebrauit. Ego eidem Missæ tunc scholaris interfui, & multas recepit oblationes: confessus est postea sacerdoti, qui ei astitit, a quo ego audiui, quod quotiens se vertit ad populum, crucifixum contra se stantem viderit lachrymantem: est enim imago eadē antiqua, & sculpta, magna satis. Nam pius Dominus, qui olim fleuit super malitia ruiturę ciuitatis Ierusalem, etiam de præsumptione tanta lachrymari dignatus est. Ex lachrymis verò imaginis Christi, considerans magnitudinem culpæ, pœnitentia ductus, sedem Apostolicam petijt, & in eadem via vitam finiuit. Hæc dicta sufficiant de sacerdotibus indignè conscientibus. De indignè sumentibus aliqua tibi dicā exempla.

CAPVT LXII.

In Exodus præcepit Dominus agnum paschalem comedì assūm igni, & cum lactucis agrestibus, re- nibusque succinētis: si de agno figurali per significationem hæc percepta sunt, quomodo aliquis audet accedere ad esum veri agni, sine igne charitatis, si ne amaritudine cordis, & castitate corporis? Nicodemus attulit myrrhæ & aloës quasi libras centum, & inuoluit Dominum in sindone munda, & post sepeliuit in monumento nouo, in quo nondum quisquam positus fuerat: & tu quisquis in peccatis es, sine myrra & aloë, id est sine amaritudine pœnitentiæ, corisque contritione, Dominum in sepulchro fœtido reponis? Agnus paschalis decima die mensis tolleba- tur, & quarta-decima die immolabatur: per quod ostenditur, quod non debet accedere ad Eucharistiam, nisi qui impleuerit præcepta decalogi, & præcepta quatuor Euangeliorum. Audi nunc quid mereantur indignè communicantes.

*De indig
nè cōmu
nicanti
bus.*

Exod. 12

Ioan. 19.

Matt. 27

Exod. 1

CAPVT

IN Hemmenrode Conuersus quidam fuerat nomine Wiricus, hic ante conuerionem male vivebat, & in ordine modicum se emendauerat. Die quadam cum iret ad sacram communionem cum ceteris fratribus, in hora illa, qua ei sacerdos corpus Domini porrigebat, alius quidam Conuersus religiosus vidit in os eius mitri non sacramentum, sed carbonem nigerimum. Rationem supradictam, cap. 54. hic assigna de sacerdote de Hadennare. Quosdam Dominus corpus suum sumere non sinit, ut culpam eorum manifestet.

CAPUT LXIV.

Vix duo anni sunt elapsi, quod Conuersus quidam de ordine nostro infirmatus est grauitate in Pictavia domo, quae dicitur Fumoringe: cuius confessionem cum Abbas audiisset, cumque sat diligenter ad emendationem conscientiam monisset, allatum est ei corpus Domini: quod quidem aperto ore suscepit, sed os ad masticandum claudere non potuit. Mirantibus vniuersis, qui aderant, sacerdos sacramentum extrahens, alteri dedit infirmo, quod ille deuotè satis sine omni suscepit impedimento. Non multo post Conuersus idem mortuus est, & causa salutem eius impediens declarata est: nam quinque solidi, non argentei, sed ærei, cum esset abluendus, circa eum inventi sunt, non autem ei licuit habere pecuniam. Et glorificauerunt Deum videntes haec: ad mandatum vero Abbatis in campo sepultus est, & super eum iidem solidi projecti, dicentibus omnibus qui aderant: Pecunia tua, quam clam nobis contra professionem tui possedisti, tecum sit in æternam perditionem. Hac cum idem Abbas recitasset in proximo capitulo generali, subjunxit: Et ut sciatis nullam fuisse infirmitatem in causa, quare corpus Domini sumere non posset, eadem die gallinam integrum vitæ gratia comedit. Estimasti iam satis factum, quod sub specie panis sit verum corpus Christi, & sub specie vini post consecrationem verus sanguis Christi, & quod dignè conficienes as-

que

que sumentes mereantur gratiam, indignè verò cul-
pam. APOLLONIVS: Etiam si de his dubitassem,
amodo dubitare non possem. CÆSARIUS: Dicam tibi
in fine nunc huius distinctionis, quantum Deo pla-
ceat, si mundè & sollicitè fiant, quæ tanto sacramento
fuerint necessaria.

C A P V T LXV.

Circa hoc biennium iuxta Coloniam, in villa Mundia
quæ Belle vocatur, gestum est quod dico. Die esse debet
quadam, cùm sacerdos Missam celebraret, & re, & di-
dicto Euangelio, vt secularibus m̄os est, ministrante ligenter
scholare, hostiam patenæ superpositam, super corpo- parari.
rale locasset, illa mox resiliuit. Putans hoc sacerdos quæ ad S.
casu accidisse, neque hostiam bene locatam, denuo Euchari-
candein superposuit, quæ remotiūs eo intuente resili- stiam per
uit, quam prius: cumque tertio id tentasset, quasi tur- tinent.
bine impulsâ, projecta est de altari. Quo viso, territus
est valde, & se tanto ministerio indignum reputans,
præcepit scholari, vt eadem hostia referuata, aliam
superponeret, quam & consecrauit. Dicta verò Missa,
tollens secum hostiam prædictam, Coloniam prope-
ravit, inueniensque Piores apud sanctos Apostolos,
hostiam eis ostendit, quid de ea actum sit recitauit.
Cunctis causam mirantibus, unus clericorum, hostiā
contra lucem leuans, maculam in ea contemplatus est:
quā cùm in aspectu multorū fregisset, cimex, qui vul-
go pediculus parietinus dic̄itur, apparuit in ea deco-
ctus: & glorificauerunt Dominum omnes qui aderāt.
Haud dubium quin à sanctis Angelis rejecta est, qui
non sunt passi, vt panis tam foetido vermiculo corru-
ptus, per ministerium sacerdotis, transiret in corpus
Domini sui. Hellewicus Prior montis sanctæ VVal-
burgistestatur, se eandē hostiam vidisse: sacerdos ad-
huc vivit, qui mihi minus credit, interroget illum. Vi-
des quanta sit negligentia sacerdotum nostrorum?
Olim sacerdotes legales, ad panes propositionis, a-
gros ipsi excolebāt, seminabant, tritubabāt, molebāt,
pinsebant, panes formabant, & coquebant; erantq; de
simila mundissima: atramen in illis panibus, sola erat

Pp.

figura.

figura. Heu modò panes, sub quibus est veritas, id est corpus Christi post consecrationem, modò p̄sunt, formant, & coquunt negligentes vxores campaniorum, & ideo tales eueniunt negligentia. Vnde cùm Abbas noster die quadam celebraturus esset missam in quadam ecclesia, & essem hostiæ nigerrimæ, ait campanario: De quo grano sunt hostiæ istæ? Respondente illo: De auena. Noluit celebrare, valde arguens illum dixit, quod nihil ibi fieret. APOLLONIUS: Quid sentiendum est de spelta? CÆSARIUS: Requisitus de hoc dominus Papa Honorius per litteras cuiusdam Abbatis ordinis nostri, respondit, speltam magis pertinere ad hordeum, quam ad triticum. De corporali vero tibi etiam referam exemplum.

CAPUT LXVI.

IN domo quadam sanctimonialium, cùm custos cœnobij eiusdem, femina religiosa, die quadam corporale lauisset, iuuacula quadam, quæ ei ad solatum fuerat deputata, cum ea lorum extendit ad siccandum, ad cuius tactum, mox macula sanguinis apparuit; qua visa, custos iterum corporale lauit, & maculam abluit, sed mox ut iuuacula manum apposuit, mox eadem apparuit. Delatum est miraculum ad magistram, iniunctæ sunt orationes, reuelata est causa, quæsita est, & inuenta. Fuerat enim imprægnata occulte, & ideo tactu corporalis indigna. Quantum Deo mundæ manus placeant ad idem ministerium, sequens declarat exemplum.

CAPUT LXVII.

GODESCALCUS de Volmunsteyne, cuius suprà mini, cùm die quadam corporale cum sacraria nostro extendisset ad poliendum, illudque per medium rupisset, custos illud complicans in theca reposuit; postea autem illud explicans, cùm integrum reperisset, miratus est valde, sanctitati prædicti fæcunditatis illud adscribens. Quantum gratiæ in exicatione vnius corporalis meruerit virgo de Quiden, x. Cor. 5. habes suprà in distinet. 7. cap. 20. Igitur pascha nostrum immolatus est Christus. Ipse enim verus est agnus, qui abstulit

abstulit peccata mundi. Sine esū huius agni, securi nō egrediemur de Ægypto, id est, de hoc mundo. Differentia & modus comedionis ventilata sunt, sic illum comedere studeamus, ut eius virtute, de deserto nostre religionis, peruenire valeamus in terrā veræ promissionis, in quā per ipsum & cum ipso ultimum & æternum pascha celebrare mereamur. Amen.

FINIS LIBRI NONI.

CAPITA LIBRI DECIMI.

- Q**uid sit miraculum, à quo vel à quibus fiat;
seu in quibus, que etiam sit causa miraculorum, cap. primum.
De VVimundo, qui infra unam horam ab Ierusalem translatus est in diocesim Leodiensem, cap. 2.
De monacho idiota, qui in somnis accepit scientiam predicandi, cap. 3.
De clero, qui per minutionem sanguinis scientiam litterarum perdidit, & rursum accepit eandem anno reuelato, sanguinem minuendo, cap. 4.
De Conuerso Eberbacensi, cuius tactu infirmi sanabantur, cap. 5.
De monacho contemptore temporalium, cuius tactu vestimentorum infirmi sanabantur, cap. 6.
De rustico in Heymersbach, fornaci inclusio, & per sanctum Iacobum liberato, cap. 7.
De Abate, qui in charitate à monacho suo admonitus carnes comedit, cap. 8.
De monacho, qui carnem fœcidam capit comedere, cum Abbatii suo obedire noluit ad esum carnium, cap. 9.
De semina à demonio liberata, & ab eodem ob inobedientiam confacta, cap. 10.
De demone, quem Albertus Scodehart ioculariter eiecit, cap. 11.